
РЕПУБЛИКА СРБИЈА                        39/39
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДСКА УПРАВА
Панчево, Трг краља Петра I бр. 2-4
Бр. XI-13-404-82/2016
Датум: 11.04.2016. год.

ПРЕДМЕТ: Одговор на додатно појашњење у вези конкурсне документације за отворени поступак
јавне набавке - Набавка услуге одржавања хигијене зграде,  Бр. XI-13-404-82/2016

Наручилац је дана 08.04.2016. године, путем електронске поштем, запримио захтев за додатним 
појашњењима везано за конкурсну документацију у отвореном поступку јавне набавке - Набавка услуге 
одржавања хигијене зграде, Бр. XI-13-404-82/2016, која гласе:

"  Наручилац Конкурсном документацијом захтева за реализацију јавне набавке стално пристуство 16
извршилаца са пуним радним временом, који морају остваривати минималну цену рада. Уколико се узме
у обзир да збир минималних бруто зарада по месецима за 2016. годину, прописан од стране социјално-
економског  савета  износи  340.545,00  динара  за  једног  запосленог  и  када  се  на  тај  износ  додају
доприноси на терет послодавца, добије се годишња цена ангажовања једног извршиоца у износу од
400.140,00 динара, што за 16 извршилаца на годишњем нивоу износи 6.402.246,00 динара. Имајући у
виду да је процењена вредност јавне набавке 6.500.000,00 динара (извор: Портал јавних набавки – План
јавних набавки наручиоца Градске управе града Панчево за 2016. годину), долази се до закључка да за
све  остале  трошкове  (превоз  запослених,  радна одећа и  обућа,  материјал  и  опрема  за  одржавање
хигијене, течни сапун, периодични послови, трошкови захтеваног моторног возила, трошкови осигурања
запослених од последица несрећеног  случаја  и  као  одсуствовања),  понуђачу преостаје  око  8.160,00
динара на месечном ниову, под претпоставком да ради без икакве зараде.
Јасно је да тај износ не може покрити ни део наведених трошкова. 
Имајући у виду изнету калкулацију, постављамо следећа питања наручиоцу: 
1. Да ли је наручилац у могућности да повећа процењену вредност јавне набавке?
2. Да ли постоји могућност смањења броја потребних извршилаца ?
3. Да ли постоји могућност скраћења рока важења уговора?
4. Да ли наручилац прихвата ангажовање извршилаца по неком другом основу у складу са Законом о
раду ( уговор о привременим и повременим пословима), при чему исти не би остваривали минималну
цену рада? „ 

Наручилац, у складу чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама, даје следеће одговоре:

1. Наручилац није у могућности да повећа процењену вредност јавне набавке из разлога што је иста
планирана Одлуком о Буџету града Панчева за 2016. годину, за период од 12 месеци, а пројектована на
основу претходно закљученог уговора.
2. Процена Наручиоца је да се са захтеваним бројем извршилаца може испунити предмет јавне набавке. 
3. Наручилац није у могућности да скрати рок важења уговора, сходно одговору под редним бр. 1.
4. Конкурсном документацијом Наручилац захтева лица која су у радном односу.

КОМИСИЈА:

Владимир Крстић, дипл.менаџер, стручно лице,лице задужено за реализацију уговора, члан

Бојан Петров, дипл.правник, члан

Бранислав Батинић, дипл.менаџер, службеник за јавне набавке,члан


	АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
	Панчево, Трг краља Петра I бр. 2-4

